
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32917 61Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 2015

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 362/2015-GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 24 DE JUNHO DE 2015.

Nome: SHEILA ANDREA COSTA DE ALMEIDA CUNHA, 
Matrícula nº 5899235, Cargo: Téc. em Administração e 
Finanças.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 01/07/2015 a 30/07/2015.

Protocolo 845890

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 363/2015-GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 25 DE JUNHO DE 2015.
Nome: JOÃO BOSCO FIEL DA COSTA NASCIMENTO, Matrícula 
n.º 2017911, Cargo: Assistente Administrativo.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 01/07/2015 a 30/07/2015.

Protocolo 845893

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 364/2015-GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 25 DE JUNHO DE 2015.
Nome: FABRICIO SILVA RABELO, Matrícula nº 572012613, 
Cargo: Assistente Administrativo.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 06/07/2015 a 04/08/2015.

Protocolo 845895

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 365/2015-GAB/SUSIPE

BELÉM/PA, 25 DE JUNHO DE 2015.
Nome: LORENA SAMPAIO FREITAS, Matrícula nº 5860571, 
Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária.
Período Aquisitivo: 2011/2014.
Período de Gozo: 01/07/2015 a 30/07/2015.

Protocolo 845898

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado 
do Pará, nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei 
Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 e, ainda, considerando 
a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no bojo do Pregão 
Eletrônico nº 019/2015-SUSIPE (Processo nº 2015/86775) 
que tem como objeto a aquisição de material permanente 
(furadeira, soprador e switch) e material de consumo 
(canaletas, cabos, conectores, alicates e testador) para 
a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado 
do Pará - SUSIPE. Decide homologar o aludido certame, 
efetuado sob o critério menor preço por item, em favor 
das seguintes licitantes vencedoras relacionadas abaixo:
1. INFOMARQUES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
/ CNPJ: 05.963.857/0001-20, Valor: R$ 570,00
2. FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E 
SERVIÇOS LTDA / CNPJ: 10.752.963/0001-03, Valor: R$ 
1.632,60
3. H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP / 
CNPJ: 16.866.828/0001-67, Valor: R$ 9.759,30
VALOR GLOBAL: R$ 11.961,90

Belém, 29 de Junho de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 845809

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 
dos  interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os interessados 
abaixo relacionados que tiveram contra si lavrados Autos de 
Infração, estando sujeitos às penalidades previstas no artigo 8º 
da Lei nº 9933/99, a fi m de que, querendo, ofereçam DEFESA 
ADMINISTRATIVA no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação 
do presente edital, a ser encaminhada a Sede do IMETROPARÁ, 
informando, necessariamente, a qualifi cação do defendente e o 
número do Processo.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão 
ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante 
Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no 
horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-0500.

NOME PROCESSO Nº
Refi nassal Ind. e Refi naria de Sal EIRELI - EPP 0582/12

Atacastro Com. de Mat. para Construção Ltda - EPP 3448/12
Oliveira e Manfredini Ltda - ME 0771/13
Oliveira e Manfredini Ltda - ME 0772/13

Atacadão Pará Minas Ltda 1780/13
M C Lima Souza - ME 2292/13

W E Sousa Comércio Ltda - ME 3136/13
Vitória Atacadista e Varejista Ltda 3422/13

Posto Iccar Ltda 5054/13
Marcelino Sousa Pinheiro 0530/14
L Miranda Chagas - ME 0946/14

Francisco da Silva Nunes Junior 1051/14
Jaílson Monteiro da Silva 1073/14

Elielson Meireles Gaia 00056313276 1079/14
Transcidade Serviços Ambientais EIRELI 1108/14

BM Ind. e Com. de Prod. Alimentícios Ltda - ME 1291/14
Moinho Imperador Ltda 1296/14

Pão de Mel Com. de prod. Alimentícios Ltda - ME 1357/14
Alaílson Santos  Nazareno 1382/14

Edivandro Jones Rodrigues Brito 1412/14
Maria Ormina da Silva 1414/14

Valdelino Santos da Luz 1448/14
Antônio Agostinho Pinheiro 1529/14

Cozinha Industrial Santa Helena Ltda 1635/14
Raimundo Correa Santos 1653/14

Dionísio Moraes dos Santo 1837/14
Antonio da Silva Leal 2009/14

Iranildo Barata Rodrigues 2014/14
Sociedade Comercial Irmãs Claudino S/A 2149/14

J N de Souza Valadão Comércio Ltda 2333/14
P P Correa - ME 2428/14
Nutril Ltda - EPP 2613/14

Rosangela Pereira Farias 2692/14
Raimundo Nonato de Jesus Coelho 2696/14

Adelar Lourenço Facione 2700/14
Agostinho Costa Martins 2722/14

Ilma Augusto da Silva Firmino 2723/14
Antônia Leitão Veras Teixeira 2734/14

Nutril Ltda - EPP 2829/14
Francisco de Oliveira Paixão 3125/14
Maria Ilvana Gomes Oliveira 3136/14
Ronaldo Araújo Rodrigues 3376/14

Auto Posto Santa Rita de Cássia 3417/14
Cylene Ribeiro da Silva 3513/14

Rosimary Sousa de Moraes 3607/14
José Guilherme Assunção 3608/14

Indústria Salineira Salmar Agropecuária Ltda 3640/14

F de A da Silva Fab de Fécula de Mandioca - ME 3648/14
F de A da Silva Fab de Fécula de Mandioca - ME 3651/14
F de A da Silva Fab de Fécula de Mandioca - ME 3655/14
F de A da Silva Fab de Fécula de Mandioca - ME 3657/14
F de A da Silva Fab de Fécula de Mandioca - ME 3658/14

C Mendes e Cia Ltda 3790/14
C Mendes e Cia Ltda 3791/14

Estrutural Comércio e Serviços Ltda 3808/14
C H Sanchez Com. Var. de Confecções Ltda - EPP 3828/14

T H M Furtado - ME 3861/14
Toniel Machado Valente 3862/14
Altmir Carvalho Vieira 3863/14

Nutril Ltda - EPP 4372/14
Indústria Salineira Salmar Agropecuária Ltda 4388/14
Indústria Salineira Salmar Agropecuária Ltda 4389/14

Ivalnildo dos Santos Silva 4403/14
Valderi de Melo Andrade 4404/14

Diofranque Nascimento Cordeiro 02499543205    4409/14
Nutril Ltda - EPP 4452/14

Andréia Pereira da 4512/14
Quenderson Dolzane Ferreira 4520/14

Iranilda Oliveira Paiva 4596/14
Leonildes Ferreira Batista 4598/14

Ferdinando Ferreira Batista 4599/14
J R M dos Santos - ME 4622/14
Kely Menezes Cristo 4706/14

Paulo de Tarcio da Silva Lins 4709/14
Veldeci Rocha Sousa 4711/14

André Marcelino Rocha de Santana 4713/14
José Tasso Sousa Lopes 4725/14
José Tasso Sousa Lopes 4726/14

José Manoel Batista Monteiro 4795/14
Conrado & Kuhnen Ltda 4866/14
Lindomar Pires Ferreira 4961/14
Multi Mercantes Ltda 5090/14

Idalina Ferreira da Paixão e Silva 0136/15
Judson Pereira Macedo 0139/15

Roberto Lenno Santana Barreto 0141/15
A L F de Sá Comercial 0178/15
A L F de Sá Comercial 0179/15
A L F de Sá Comercial 0180/15
A L F de Sá Comercial 0181/15

P J Comércio de Alimentos Ltda - EPP 0265/15
P J Comércio de Alimentos Ltda - EPP 0268/15

Leonardo Pereira Trindade 0681/15
Cristiano José Gomes 0827/15
Hozana Nunes de Melo 0831/15

Norte Transporte e Distribuidora Ltda 0873/15
Rery Guimarães Martins da Cunha 0902/15

Haroldo Sousa da Cruz 0927/15
A C S da Silva EIRELI 0931/15

Manoel Conceição de Souza Pinto 0933/15
Fernando da Silva Costa 1652/15

Belém, 25 de junho de 2015.
JORGE REZENDE

PRESIDENTE DO IMETROPARÁ
Protocolo 846069

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 541/2015 - CPAD, DE 26 DE JUNHO DE 2015
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
nº 2015/241795, designado pela PORTARIA Nº 457, de 16 de 
junho de 2015, publicada no DOE nº 32.907, de 17/06/2015, no 
uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - Designar a servidora PERPÉTUO SOCORRO BORGES DE 
OLIVEIRA, matrícula 57204233/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotada na Diretoria de Desenvolvimento Institucional 
de Programa, para exercer a função de Secretário junto à Comissão 
de Processo Administrativo Disciplinar, fi cando à disposição da 
mesma até o encerramento dos trabalhos.
II - Determinar que a servidora ora designada fi rme termo de 
Compromisso, na forma da lei, para o desempenho e cumprimento 
regular de suas funções junto a esta Comissão Processante.


